



اظهار نظر شخصیت های آذری در خصوص آزادی زندانیان سیاسی

خبر آزادی چند تن از زندانیان سیاسی مطرح در جمهوری آذربایجان از جمله مهمان علی اف رئیس خبرگزاری توران، الکساندر لاپشین، وبلاگ نویس صهیونیست با تابعیت چند گانه و 14 نفر از زندانیان حادثه خونین نارداران در روز دوشنبه 20 شهریور ماه موجی از جنجال رسانه ای را در جمهوری آذربایجان به دنبال داشت. این خبر هم اکنون تیتر اصلی روزنامه ها و سرتیتر خبرگزاری های این کشور شده و حرف و حدیث های فراوانی را در بین مخاطبین خود به وجود آورده است.

آران نیوز- خبر آزادی چند تن از زندانیان سیاسی مطرح در جمهوری آذربایجان از جمله مهمان علی اف رئیس خبرگزاری توران، الکساندر لاپشین، وبلاگ نویس صهیونیست با تابعیت چند گانه و 14 نفر از زندانیان حادثه خونین نارداران در روز دوشنبه 20 شهریور ماه موجی از جنجال رسانه ای را در جمهوری آذربایجان به دنبال داشت. این خبر هم اکنون تیتر اصلی روزنامه ها و سرتیتر خبرگزاری های این کشور شده و حرف و حدیث های فراوانی را در بین مخاطبین خود به وجود آورده است. نکته قابل تامل این اقدام سیاسی و جنجالی حاکمیت آذربایجان رونمایی از لیست زندانیان انتخاب شده از سوی دستگاه ها و ارگان های حقوقی این کشور بود که جزئیات خبر مربوط به آن از ابتدای سال جاری میلادی به عنوان مهم ترین اخبار رسانه های داخلی و خارجی فضای عمومی و روانی این کشور را تحت تاثیر خود قرار داده است. «نولا جعفر اوغلو»، عضو کارگروه مشترک کمیسیون حقوق بشر جمهوری آذربایجان ضمن درخواست آزادی بی قید و شرط برای افرادی چون ایلقار ممداف، علی انسان اف، فواد قهرمانلی، فاتیق امیرلی، ایلکین رستم زاده، سیمور هزی و ... لزوم اجرای قانون برابر برای آزادی زندانیان حادثه خونین نارداران را نیز خواستار شد. به گفته وی فقط 14 نفر از زندانیان حادثه نارداران که بیش از دو سوم مدت حبس خود را سپری کرده بودند، از زندان آزاد شده اند. «مروارید قهرمانلی»، دیگر حقوقدان آذری از مشخص کردن پیش از موعد اسامی زندانیان آزاد شده به شدت انتقاد کرد و افزود چه بسیار مشکلاتی که دامنگیر خانواده های این زندانیان شد. به عقیده وی این اقدام یعنی مطرح کردن و رسانه ای کردن اسامی زندانیان در روند محاکمه و اجرای احکام تاثیر مستقیم داشته است به نحوی که انتشار لیست زندانیان سیاسی جمهوری آذربایجان در سایت ها و شبکه های اجتماعی حتی منجر به اذیت و آزار و شکنجه این زندانیان نیز شد. «علی ممد نوریف»، عضو کمیسیون عفو مجلس ملی جمهوری آذربایجان، حکم آزادی این زندانیان را متفاوت از یکدیگر عنوان کرده و افزوده است: دستور آزادی رئیس خبرگزاری توران و الکساندر لاپشین به صورت مستقیم از طرف رئیس جمهور صادر شده، این در حالی است که زندانیان حادثه نارداران به طور مشروط و در قبال تعهداتی از زندان آزاد شده اند. به گفته این نماینده مجلس، مردم و جریانات سیاسی- حقوقی بایستی به دنبال راهکارهای فعال در تاثیرگذاری و تغییر نظر نسبت به زندانیان سیاسی بوده و همه گزینه های ممکن را مورد بررسی قرار دهند. وی ابراز امیدواری کرد که در آینده ای نزدیک زندانیان سیاسی بیشتری از زندان های جمهوری آذربایجان آزاد شده و به جمع خانواده های خودشان بپیوندند.